Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

П Р О Т О К О Л №3

заседания совещания при директоре

от 23.10.2017 года

Председатель: Т.В.Павлов

Секретарь: Павлова В.В.

Присутствовали: 18 человек

Повестка дня:

1. Об итогах обследования подопечных и многодетных семей - Зам. директора по ВР

2. О посещаемости и успеваемости учащихся, состоящих на внутришкольном учете, группы

социального риска. - Зам. директора по ВР

3. Об итогах месячника по профилактике детского дорожного травматизма- Зам. директора по

ВР

4. Об итогах проверки планов воспитательной работы классных руководителей- Зам.

директора по ВР

5. Об итогах 1-ой учебной четверти 2016-2017 учебный год - Зам. директора по УВР

6. Анализ выполнения плана контроля и руководства за 1-ю четверть. Планирование работы

на 2- четверть - Директор

7. Анализ санитарно-гигиенического режима и питания школьников- Заместитель директора

по ВР

ВЫСТУПИЛИ:

4. СЛУШАЛИ: Об итогах обследования подопечных и многодетных семей  - Павлову В.В.-  зам.

директора ВР. В школе обучается 5 опекаемых детей. Многодтных семей в школе 28, в которых

обучающихся СОШ №13 55чловек

Результаты обследований показали, для детей созданы необходимые условия проживания. Дети

проживают в хороших условиях. У многих детей есть отдельные комнаты. В комнатах у детей есть

необходимая мебель (стол для приготовления уроков, стулья, кровать, шкаф для одежды, полка

для книг). Практически у всех детей есть компьютеры.

РЕШИЛИ:

1. Осуществление диагностической работы с целью выявления асоциальных явлений в

подростковой среде, типа семейного воспитания, установок родителей по отношению к детям и

гармоничности семейных отношений в целом.

2. Информационно-просветительская работа с целью профилактики асоциальных явлений,

дисгармонии семейных отношений, нарушений в семейном воспитании и по пропаганде здорового

образа жизни.

3. Осуществление комплексной коррекционной работы с детьми и подростками, с семьёй в

целях восстановления здоровых взаимоотношений между членами и коррекцией имеющихся

отношений в семейном воспитании, формирование семейных ценностей.

Сроки: постоянно

5. СЛУШАЛИ: О медицинском обслуживании учащихся выступила заместитель директора по

УВР Р.Г.Шайдуллина. Римма Габдрашитовна сообщила о том, что основными задачами

медицинского обслуживания учащихся являются:

-организация и осуществление эффективного медицинского обеспечения учащихся. улучшение

его качества;

-сохранение, укрепление и профилактика здоровья учащихся, снижение заболеваемости;

- оказание профилактической, диагностической, лечебно - оздоровительной, коррекционной

помощи учащимся;

- приобщение детей и родителей (законных представителей) к здоровому образу жизни, в т.ч. и

посредством обеспечения системы рационального питания и физкультурно-оздоровительных

мероприятий и закаливания учащихся;

- осуществление контроля, выполнения санитарно-гигиенических норм и правил.

РЕШИЛИ:
1. Проводить санитарно - просветительную работу с родителями (законными

представителями), детьми, педагогическим персоналам по вопросам профилактики заболеваний;

2. Проводить гигиеническое воспитание, пропаганду гигиенических знаний по здоровому

образу жизни учащихся;

3.  Проводить иммунопрофилактику инфекционных болезней учащихся.

СРОКИ: постоянно.

6.СЛУШАЛИ: Об организации школьного самоуправления – выступила куратор ШУС,

заместитель директора по воспитательной работе Павлова В.В. Виктория Викторовна сообщила,

что в системе воспитательной деятельности такие задачи, как развитие и сплочение детского

коллектива, формирование социально активной личности, демократизация школьной жизни, то

есть вовлечение в управление делами школы учителей, учащихся и родителей, позволяет решать

ученическое самоуправление. Система школьного самоуправления – это управление, при котором

сами учащиеся при содействии педагогов организуют свою жизнедеятельность через выборные

ученические органы. Такая система становится типом представительной демократии, которая

развивается до непосредственной демократии через такие формы, как общешкольные и классные

ученические  собрания.  Следует отметить, что  большинство учащихся  не принимают участия в

планировании деятельности класса, всю работу планирует классный руководитель. Классные

руководители также в большинстве случаев принимают решения  или дают рекомендации по

распределению общественных поручений.

РЕШИЛИ:

1.Одобрить деятельность классного руководителя 9 класса Л.И.Миннахметовой по воспитанию

общественной активности учащихся и организации классного самоуправления.

2. Заместителю директора по ВР  Павловой В.В разработать методические рекомендации для

классных руководителей  по теме «Воспитание общественной активности учащихся и организация

классного самоуправления».

Сроки: в течение года

Директор МБОУ СОШ №13                        Т.В.Павлов

Секретарь       Павлова В.В.